
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025061600006

6

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA DE PESSOAL MCTI Nº 458, DE 12 DE JUNHO DE 2025

A MINISTRA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de
maio de 2019, e o que consta no Processo Administrativo nº 01207.000171/2023-80,
resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, nos cargos abaixo indicados das Carreiras de Pesquisa
em Ciência e Tecnologia e de Desenvolvimento Tecnológico, para ter exercício no Centro
de Tecnologia Mineral - CETEM, deste Ministério, os candidatos abaixo relacionados,
habilitados em concurso público, conforme resultado final homologado pela Portaria MCTI
nº 929, de 18 de dezembro de 2024, publicada no Diário Oficial da União - DOU do dia 20
subsequente:

Perfil 1: Assistente de Pesquisa I
Local de Atuação: Rio de Janeiro/RJ

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .CO N CO R R Ê N C I A .VAGA LIBERADA

. .1º .LÍVIA GONÇALVES LEIDA SOARES .AMPLA .414866

Perfil 2: Assistente de Pesquisa I
Local de Atuação: Rio de Janeiro/RJ

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .CO N CO R R Ê N C I A .VAGA LIBERADA

. .1º .FELIPE EMERSON ANDRÉ ALVES .AMPLA .421636

Perfil 3: Assistente de Pesquisa I
Local de Atuação: Rio de Janeiro/RJ

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .CO N CO R R Ê N C I A .VAGA LIBERADA

. .1º .FLÁVIO DE ALMEIDA LEMOS .AMPLA .421649

. .2º .ALEXANDRE SILVA GUIMARÃES .AMPLA .422067

. .3º .GABRIELA CORDEIRO SILVA .AMPLA .421617

. .4º .MARCELO DE LUCCAS DOURADO .AMPLA .421620

Perfil 4: Assistente de Pesquisa I
Local de Atuação: Cachoeiro do Itapemirim/ES

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .CO N CO R R Ê N C I A .VAGA LIBERADA

. .1º .MARIANE COSTALONGA DE AGUIAR .AMPLA .421616

Perfil 5: Assistente de Pesquisa I
Local de Atuação: Cachoeiro do Itapemirim/ES

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .CO N CO R R Ê N C I A .VAGA LIBERADA

. .1º .GUILHERME DE RESENDE CAMARA .AMPLA .421625

Perfil 6: Assistente de Pesquisa I
Local de Atuação: Rio de Janeiro/RJ

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .CO N CO R R Ê N C I A .VAGA LIBERADA

. .1º .CAROLINE RODRIGUES DOS SANTOS BRIGIDO .AMPLA .1003459

. .2º .ANTONIETA MIDDEA .AMPLA .1003460

. .3º .FERNANDA BARBOSA DA SILVA .PPP .420608

Perfil 7: Tecnologista Pleno 1 - I
Local de Atuação: Rio de Janeiro/RJ

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .CO N CO R R Ê N C I A .VAGA LIBERADA

. .1º .ANDREY LINHARES BEZERRA DE OLIVEIRA .AMPLA .414062

. .2º .KÁTIA DE CASSIA BARBOSA ALEXANDRE .PPP .421574

Perfil 8: Tecnologista Pleno 1 - I
Local de Atuação: Rio de Janeiro/RJ

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .CO N CO R R Ê N C I A .VAGA LIBERADA

. .1º .RODRIGO FERNANDES MAGALHÃES DE SOUZA .AMPLA .421650

Perfil 9: Tecnologista Pleno 1 - I
Local de Atuação: Rio de Janeiro/RJ

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .CO N CO R R Ê N C I A .VAGA LIBERADA

. .1º .DANIELE LEONEL DA ROCHA .AMPLA .421576

Perfil 10: Tecnologista Pleno 1 - I
Local de Atuação: Cachoeiro do Itapemirim/ES

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .CO N CO R R Ê N C I A .VAGA LIBERADA

. .1º .KAYRONE MARVILA DE ALMEIDA .AMPLA .421608

Perfil 11: Tecnologista Pleno 1 - I
Local de Atuação: Rio de Janeiro/RJ

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .CO N CO R R Ê N C I A .VAGA LIBERADA

. .1º .ANDRE LUIZ ALVARENGA SANTOS .AMPLA .421619

. .2º .GABRIEL KAMILO PANTOJA BARRIOS .AMPLA .421628

. .3º .JÚLIA GUIMARÃES SANCHES .PPP .422180

. .4º .ANTONIO GUTIERREZ MERMA .AMPLA .421624

Art. 2º Os cargos de que tratam o art. 1º, em função do disposto no art. 211
da Lei nº 15.141, de 2 de junho de 2025, serão reenquadrados nas tabelas de correlação
previstas no Anexo CCXXXIV da referida Lei, nos seguintes termos:

. .DE .PARA

. .CARGO .CLASSE .P A D R ÃO .CARGO .CLASSE .P A D R ÃO

. .Pesquisador .Assistente de Pesquisa .I .Pesquisador .B .IV

. .Tecnologista .Pleno I .I .Tecnologista .B .IV

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANA SANTOS

PORTARIA DE PESSOAL MCTI Nº 460, DE 13 DE JUNHO DE 2025

A MINISTRA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019,
tendo em vista o disposto na Portaria MGI nº 3.114, de 25 de abril de 2025, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de mesma data, Seção 1, edição Extra, nos Editais de abertura do
Concurso Público Nacional Unificado do Governo Federal para provimento de vagas e formação de lista de espera nº 1, nº 2, nº 3, nº 5, nº 6 e nº 7, de 10 de janeiro de 2024, publicados
no DOU de mesma data, conforme autorização concedida pela Portaria GM/MGI nº 1.369, de 6 de abril de 2023, publicada no DOU do dia 10 subsequente, e de acordo com os Editais de
homologação dos resultados finais nº 38, nº 39, nº 40, nº 42, nº 43 e nº 44, de 6 de março de 2025, publicados no DOU do dia 7 seguinte, e, ainda, o que consta no Processo Administrativo
nº 01245.008482/2025-01, resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no cargo de Analista em Ciência e Tecnologia, da Carreira
de Gestão Planejamento e Infraestrutura em Ciência e Tecnologia, de que trata a Lei nº 8.691, de 28 de julho de 1993, para lotação na Administração Central e Unidades de Pesquisa, na
forma do disposto no Anexo I desta Portaria, os candidatos habilitados no concurso público promovido pelo Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos e realizado pela
Fundação Cesgranrio.

Art. 2º A documentação obrigatória para a posse está disponível no Portal do Servidor, em https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-gov.br/ingresso-de-
servidores/documentacao-obrigatoria.

Parágrafo único. A documentação deverá ser apresentada pela plataforma digital SOUGOV.BR, seguindo as orientações do Manual do Ingressante, disponível em
https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-gov . b r / i n g r e s s o - d e - s e r v i d o r e s / M a n u a l d o I n g r e s s a n t e v i a S O U G OV . B R . p d f .

Art. 3º Para fins de realização de inspeção médica oficial, em atendimento ao disposto no art. 14 da Lei nº 8.112, de 1990, os candidatos providenciarão, às suas expensas, os
exames médicos abaixo relacionados:

I - avaliação clínica abrangendo a anamnese, realização de exames de sanidade física e mental; e
II - avaliação dos seguintes exames complementares básicos:
a) hemograma completo com plaquetas;
b) tipagem sanguínea ABO e fator RH;
c) glicemia de jejum;
d) creatinina;
e) Lipidograma (colesterol total e triglicérides);
f) AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética - TGO);
g) ALT (Transaminase Glutâmica Pirúvica - TGP); e
h) EAS
§ 1º Os exames mencionados no inciso II somente terão validade se realizados até sessenta dias antes da data de sua apresentação à inspeção médica oficial.
§ 2º A inspeção médica de que trata o caput deste artigo visa à emissão do atestado declaratório de aptidão ou inaptidão física e mental para a investidura no cargo público,

documento obrigatório para posse.
§ 3º A inspeção médica oficial de que trata o caput poderá ser realizada, de acordo com o disposto no § 1º do art. 2º da portaria SRT/MGI nº 4.515, de 26 de junho de 2024,

publicada no DOU do dia 27 subsequente, por:
I - servidores públicos federais: ocupantes de cargo efetivo de Médico, e de Médico do Trabalho; investidos na função de Perito do Subsistema Integrado de Atenção à Saúde

do Servidor Público Federal (SIASS); integrantes das carreiras de Perito Médico Federal, de Supervisor Médico-Pericial e de Perito Médico da Previdência Social, de que tratam as Leis nºs
11.907, de 2 de fevereiro de 2009, 9.620, de 2 de abril de 1998, e 10.876, de 2 de junho de 2004;

II - médicos militares, quando o candidato já possuir vínculo com as Forças Armadas, as Polícias Militares ou o Corpo de Bombeiros; e
III - profissional médico vinculado ao Sistema Único de Saúde (SUS), das esferas federal, estadual, distrital ou municipal.
Art. 4º A posse do candidato deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União, conforme dispõe o § 1º do art. 13 da Lei

nº 8.112, de 1990.
Art. 5º Ficam estabelecidos os endereços eletrônicos constantes no Anexo II como o canal oficial em caso de dúvidas.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANA SANTOS

ANEXO I

Relação dos candidatos na seguinte ordem: bloco temático, especialidade, nome do candidato, CPF, classificação, tipo de concorrência (Ampla Concorrência - Ampla, Negro,
Pessoas com Deficiência - PCD), lotação, localidade de exercício e código de vaga

BLOCO 1 - INFRAESTRUTURA, EXATAS E ENGENHARIA
(B1-07-A) Especialidade: Engenharia (Segurança do Trabalho)

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .BEATRIZ MATOS ANUNCIACAO .XXX.230.955-XX .1 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .414175

. .FRANCISCO ALVES DOS SANTOS NETO .XXX.742.791-XX .2 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414119

(B1-07-B) Especialidade: Engenharia Civil

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .TAISSA GUEDES CANDIDO .XXX.086.914-XX .1 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .907713

. .JOHNATA CAVALCANTI FONSECA .XXX.780.034-XX .2 .Ampla .CETENE .Recife/PR .415507

. .ELIS MACHADO DE OLIVEIRA .XXX.821.549-XX .3 .Ampla .CEMADEN .São José dos Campos/SP .415203

. .CRISTIANE BARBOSA MONTEIRO .XXX.333.833-XX .4 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414289

. .GABRIELLE CHRISTINA DA SILVA CALCADO .XXX.214.987-XX .5 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .648744

. .LUCAS WILLIAN AGUIAR MATTIAS .XXX.863.072-XX .6 .Ampla .LNA .Itajubá/MG .744338

. .JOAO MARIA DE ANDRADE .XXX.109.714-XX .7 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907703

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025061600007

7

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .ELEN MACHADO DE OLIVEIRA .XXX.821.559-XX .8 .Ampla .INPE .Cachoeira Paulista/SP .414235

. .CRISTIAN BRUNO DE OLIVEIRA TEODORO .XXX.168.018-XX .1 .Negro .INPE .São José dos Campos/SP .415357

. .ALEXANDRE MAGNO CAETANO DA SILVA .XXX.256.196-XX .2 .Negro .INMA .Santa Tereza/ES .907695

. .ANDRESSA CAMILA MENDES DE CARVALHO .XXX.452.683-XX .1 .PCD .CETEM .Rio de Janeiro/RJ .420618

(B1-07-C) Especialidade: Engenharias e Ciências Exatas

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .DANIEL FERREIRA CESAR .XXX.189.228-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413688

. .SIMONE SIMOES AMARAL .XXX.104.348-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413724

. .LUCAS FIGUEIREDO MACHADO .XXX.669.391-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413731

. .FERNANDO SARAIVA ROCHA DA SILVA .XXX.518.068-XX .4 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413739

. .HEBERT GUILHERME DE AZEVEDO .XXX.550.807-XX .5 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413756

. .RAYANE DA SILVA VALE .XXX.605.676-XX .6 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413757

. .MARESSA FONSECA E SOUZA .XXX.962.946-XX .7 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413764

. .GUILHERME DUARTE RAMOS MATOS .XXX.132.091-XX .8 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413769

. .ANDERSON BARBOSA ARAUJO .XXX.147.153-XX .9 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413771

. .ANTONIO MARCOS JAQUES RAMOS .XXX.698.162-XX .10 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413791

. .SILVIA SIZUKA OISHI .XXX.031.358-XX .11 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415382

. .EDGARD DE FREITAS DINIZ EVANGELISTA .XXX.642.968-XX .12 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413794

. .MARCELO CARVALHO TAVARES ALVES .XXX.323.758-XX .13 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413795

. .ISADORA SILVA CORRADI .XXX.742.886-XX .14 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413808

. .MATEUS NOGUEIRA SILVA .XXX.250.693-XX .15 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414110

. .ANDRE ARMANDO MENDONCA DE ALENCAR JUNIOR .XXX.914.527-XX .16 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414112

. .CIDINEY JOSE DA SILVA .XXX.245.326-XX .17 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414113

. .AMAURI CASARIN JUNIOR .XXX.171.329-XX .18 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414118

. .MARCO ANTONIO MILAZZO DE ALMEIDA .XXX.974.757-XX .19 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .414074

. .ISAIAS PEREIRA SERACO .XXX.128.877-XX .20 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414120

. .AGNALDO CIESLAK .XXX.919.969-XX .21 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .414009

. .VITOR ALVES GARCIA .XXX.463.156-XX .22 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414128

. .LARISSA VITTORAZZI NOGUEIRA PEREIRA .XXX.472.631-XX .23 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414140

. .GUSTAVO DE OLIVEIRA MACHADO .XXX.223.036-XX .24 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414147

. .ANA GABRIELA LIMA ALVES DE OLIVEIRA .XXX.388.944-XX .25 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414154

. .GLENDA RAFAELA DE SOUSA QUIRINO .XXX.173.653-XX .26 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414158

. .PAULA DELUCA DE MOURA .XXX.637.616-XX .27 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414161

. .TATIANE BENVENUTI .XXX.420.630-XX .28 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414167

. .PAULO GEDEAO BARROSO GOMES JUNIOR .XXX.327.257-XX .1 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414168

. .CAIKE DAMIAO NASCIMENTO SILVA .XXX.124.133-XX .2 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414169

. .LEONARDO ALMEIDA MARTINS .XXX.376.932-XX .3 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414171

. .PABLO RAFAEL LOPES DE MEDEIROS .XXX.082.016-XX .4 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414181

. .DAMAZIO DANIEL DE LIMA SANTOS .XXX.501.247-XX .5 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414183

. .DOUGLAS WILLIAM DOS SANTOS CAVALCANTE .XXX.052.491-XX .6 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414186

. .LAURINE CRISTINA PAULO DA SILVA .XXX.226.587-XX .7 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414202

. .KARINA VIEIRA .XXX.207.489-XX .8 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414217

. .LEONARDO SIMIAO DE LUNA .XXX.318.121-XX .1 .PCD .MC TI/AC .Brasília/DF .414177

. .EDUARDO HENRIQUE COLDEBELLA .XXX.800.321-XX .2 .PCD .INPA .Manaus/AM .414450

BLOCO 2 - TECNOLOGIA, DADOS E INFORMAÇÃO

(B2-07-A) Especialidade: Ciência de Dados

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .ANTONIO LUIS SOMBRA DE MEDEIROS .XXX.282.823-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414250

. .VICTOR HUGO BARELLA .XXX.725.388-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414204

. .JOSE FELIPE RIBEIRO ARAUJO .XXX.444.093-XX .3 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421744

. .LUCAS ISMAILY BEZERRA FREITAS .XXX.649.083-XX .4 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414151

. .ROSANA CAVALCANTE DE OLIVEIRA .XXX.736.112-XX .5 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420666

. .MARIO CESAR DE OLIVEIRA SPINELLI .XXX.659.154-XX .1 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .421157

. .DANILO TORQUATO UBALDINE .XXX.010.004-XX .1 .PCD .MC TI/AC .Brasília/DF .418181

(B2-07-B) Especialidade: Tecnologia da Informação

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .PEDRO JOSE FARIAS FERNANDES .XXX.698.357-XX .1 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .414060

. .RIAN KOJA .XXX.876.678-XX .2 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415665

. .MATEUS DE LIMA MELO KOPELMAN .XXX.941.094-XX .3 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .907714

. .PEDRO PORFIRIO MUNIZ FARIAS .XXX.987.593-XX .4 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .1005181

. .DANIEL COSTA ANDRADE .XXX.922.021-XX .5 .Ampla .IBIC T .Brasília/DF .413752

. .DANIELA DE SOUSA COSTA .XXX.996.873-XX .6 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907704

. .THIAGO MONTEIRO PROTA .XXX.018.724-XX .7 .Ampla .IBIC T .Brasília/DF .413755

. .PEDRO RAFAEL XIMENES DO CARMO .XXX.783.444-XX .8 .Ampla .CETEM .Rio de Janeiro/RJ .421571

. .CARLOS ROBERTO DA SILVA JUNIOR .XXX.135.084-XX .9 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414544

. .MAURICIO BANDEIRA ALVES DE MELO .XXX.763.454-XX .1 .Negro .CETENE .Recife/PE .415539

. .VICTOR FORTUNATO DA CRUZ .XXX.537.368-XX .2 .Negro .MAST .Rio de Janeiro/RJ .414248

. .BRUNO LYRA GOLLO .XXX.252.781-XX .1 .PCD .IBIC T .Brasília/DF .420633

BLOCO 3 - AMBIENTAL, AGRÁRIO E BIOLÓGICAS

(B3-05-A) Especialidade: Ciências Biológicas, Agrárias e/ou Ambientais

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .MILENA MOURA DE ARAUJO BIAZUZO .XXX.237.608-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414223

. .LIANA RODRIGUES QUEIROZ .XXX.028.323-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414226

. .JUAN PIERO ANTONIO RAPHAEL .XXX.581.178-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414230

. .FERNANDA TESTA MONTEIRO .XXX.787.056-XX .4 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414240

. .RICARDO MENESES SAYD .XXX.657.211-XX .5 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005209

. .ELIAN MENESES OLIVEIRA .XXX.793.903-XX .6 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414252

. .DANIEL PEREIRA DA COSTA .XXX.733.826-XX .7 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414481

. .CAROLINA CRISTINA COLAO BARCELLOS .XXX.419.497-XX .8 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .415418

. .JOEDISON DOS SANTOS ROCHA .XXX.267.005-XX .9 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .416291

. .RAYLENNE DA SILVA ARAUJO .XXX.832.342-XX .1 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .416374

. .LUCIANE AYRES CASTRO REIS .XXX.041.407-XX .2 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .416375

. .LEANDRO TRAVASSOS DOS SANTOS .XXX.835.887-XX .3 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .416379

. .RAFAELA GOMES FERRARI .XXX.029.589-XX .1 .PCD .MC TI/AC .Brasília/DF .417472

(B3-05-B) Especialidade: Políticas Públicas de Ciência, Tecnologia e Inovação (CT&I)

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .CAROLINA MARIA CARDOSO AIRES LISBOA .XXX.295.424-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005195

. .FILIPE DA SILVA RANGEL PEREIRA .XXX.215.627-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005196

. .JULIANA LOPES SEGADILHA .XXX.446.327-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005197

. .RODRIGO HENRIQUE ALVES .XXX.523.056-XX .4 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907705

. .VANESSA DO ESPIRITO SANTO ALMEIDA .XXX.173.925-XX .5 .Ampla .INMA .Santa Tereza/ES .907696

. .CASSIANO LINO DOS SANTOS COSTA .XXX.625.786-XX .1 .Negro .INPA .Manaus/AM .414680

. .JUMARA MARQUES SOUZA .XXX.811.685-XX .2 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .1005198

. .WELLINGTON ROMAO OLIVEIRA .XXX.594.433-XX .1 .PCD .MC TI/AC .Brasília/DF .1005199

BLOCO 5 - EDUCAÇÃO, SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

(B5-06-A) Especialidade: Ciências Humanas, Saúde e/ou Sociais Aplicadas

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .DIOGO JARDIM QUIRIM .XXX.699.270-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .417719

. .JONAS BRITO DOS SANTOS .XXX.864.185-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420585

. .CARLOS VINICIUS SILVA DOS SANTOS .XXX.621.597-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420632

. .FILLIPE MACIEL EUCLYDES .XXX.215.306-XX .4 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420640

. .LETICIA RIBEIRO .XXX.948.997-XX .5 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420641

. .KENZO SOARES SETO .XXX.499.877-XX .6 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420646

. .AUGUSTA RODRIGUES DE OLIVEIRA ZANA .XXX.128.248-XX .7 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420659

. .JAQUELINE FERREIRA FREITAS CORTES DE OLIVEIRA .XXX.314.911-XX .8 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420668

. .CESAR AUGUSTO RODRIGUES DE ALBUQUERQUE .XXX.474.538-XX .9 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420673

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025061600008

8

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .LUCIANO MOURA MACIEL .XXX.743.932-XX .1 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .420688

. .TIAGO SILVA DE FREITAS .XXX.182.175-XX .2 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .420793

. .DANIEL MENDONCA LAGE DA CRUZ .XXX.081.836-XX .3 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .420835

. .SERGIO JOSE MEURER .XXX.138.529-XX .1 .PCD .MC TI/AC .Brasília/DF .420957

BLOCO 6 - SETORES ECONÔMICOS E REGULAÇÃO

(B6-08-A) Especialidade: Direito

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .MARIO SCHETTINO VALENTE .XXX.859.076-XX .1 .Ampla .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .422295

. .PEDRO HENRIQUE DE FARIA BARBOSA .XXX.821.084-XX .2 .Ampla .CETENE .Recife/PE .415564

. .GABRIELA MONTEIRO AVELINO .XXX.241.888-XX .3 .Ampla .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .422103

. .FABIANY LUCIANO .XXX.787.499-XX .4 .Ampla .INPA .Manaus/AM .415068

. .VINICIUS ANDRADE DE CARVALHO ROCHA .XXX.550.385-XX .5 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .1005182

. .NATHALIA PERES BERNARDES .XXX.022.011-XX .6 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907706

. .BRUNA GUERRA LOFRANO .XXX.909.877-XX .7 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .420780

. .BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA .XXX.146.611-XX .8 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421771

. .TIAGO ANDREOTTI E SILVA .XXX.197.661-XX .9 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .413966

. .RAYAN GUILHERME SILVA HUAPAYA .XXX.262.827-XX .10 .Ampla .ON .Rio de Janeiro/RJ .420791

. .LUCAS MARCELO RAMOS BATISTA .XXX.433.861-XX .1 .Negro .IBIC T .Brasília/DF .420733

. .MAGNUS HENRY DA SILVA MARQUES .XXX.098.774-XX .2 .Negro .CETEM .Rio de Janeiro/RJ .1005215

. .EMMANOEL FERNANDES DE BARROS .XXX.687.134-XX .3 .Negro .INSA .Campina Grande/PB .1005183

. .FRANCISCO CLAUTENIS MEIRELES PINHEIRO JUNIOR .XXX.121.863-XX .1 .PCD .CETENE .Recife/PE .416252

(B6-08-B) Especialidade: Ciências Humanas e Sociais Aplicadas

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .LUAN OLIVEIRA DOS SANTOS .XXX.194.513-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420997

. .TAMARA SILVANA MENUZZI DIVERIO .XXX.778.380-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .421693

. .HENRIQUE MAGNO CAMPOS DE SOUZA POCAS .XXX.118.116-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005210

. .DAVID HARLYSON POROCA DA SILVA .XXX.716.004-XX .4 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .421918

. .DANIELLA GUITTON COTTA .XXX.137.631-XX .5 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .422464

. .JADE VINAGRE E LIMA .XXX.848.026-XX .6 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .422798

. .RODRIGO PORTUGAL DA COSTA .XXX.713.362-XX .7 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .422952

. .MARCELO LOTHAR FRANKLAND SAWAYA .XXX.042.238-XX .8 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .422974

. .PATRICK RODRIGUES ANDRADE .XXX.906.096-XX .1 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .645679

. .AMANDA DE ALMEIDA RAMOS .XXX.758.701-XX .2 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414201

. .GABRIEL BOCORNY MESSIAS FERRAZ DE ALMEIDA .XXX.518.651-XX .1 .PCD .MC TI/AC .Brasília/DF .413799

(B6-08-C) Especialidade: Políticas Públicas de Ciência, Tecnologia e Inovação (CT&I)

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .LUCAS TEIXEIRA ARAUJO .XXX.448.246-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasilia/DF .421723

. .ADRIANA STANKIEWICZ SERRA .XXX.502.049-XX .2 .Ampla .C TI .Campinas/SP .414251

. .AUREO IGOR WANDERLEY RAMOS .XXX.152.024-XX .3 .Ampla .CEMADEN .São José dos Campos/SP .416125

. .ALINE RODRIGUES DA SILVA LIRA .XXX.349.041-XX .4 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421820

. .RENAN BUOSI FERREIRA .XXX.532.938-XX .5 .Ampla .C TI .Campinas/SP .421559

. .MARCELO BRAGA CORREA DE MELLO .XXX.831.737-XX .6 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414778

. .RENATA SOARES PIAZZA DAL PONT .XXX.157.751-XX .7 .Ampla .MC TI/AC .Brasilia/DF .417574

. .AMADYO ALESSON EVANGELISTA .XXX.506.173-XX .8 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421821

. .FERNANDA PAIM GOMES .XXX.935.621-XX .9 .Ampla .MC TI/AC .Brasilia/DF .1005192

. .HIAGO GOMES PEREIRA .XXX.255.771-XX .1 .Negro .MC TI/AC .Brasilia/DF .1005193

. .MARIANA DE OLIVEIRA SANTOS .XXX.403.236-XX .2 .Negro .INPA .Manaus/AM .414930

. .EDUARDO PAES BARRETO .XXX.101.027-XX .1 .PCD .MAST .Rio de Janeiro/RJ .420741

BLOCO 7 - GESTÃO GOVERNAMENTAL E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(B7-07-A) Especialidade: Arquivologia

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .MARIA RAQUEL LISBOA COSTA MARQUES .XXX.625.081-XX .1 .Ampla .MAST .Rio de Janeiro/RJ .422382

. .MARIA THEREZA MONTEIRO PEREIRA SOTOMAYOR .XXX.987.357-XX .2 .Ampla .LNCC .Petrópolis/RJ .420682

. .LARISSA DE FREITAS SANTIAGO ISRAEL .XXX.264.491-XX .1 .Negro .INPE .São José dos Campos/SP .415903

(B7-07-B) Especialidade: Biblioteconomia

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .PAULA CAROLINE SCHIFINO JARDIM PASSOS .XXX.363.620-XX .1 .Ampla .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .421228

. .WALISSON MARQUES MARINHO DE OLIVEIRA .XXX.679.626-XX .2 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421822

. .GABRIELA SOUZA NETO PIMENTA .XXX.613.246-XX .3 .Ampla .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .422148

. .LORENA FLAVIA SANTOS NOLASCO .XXX.185.441-XX .1 .Negro .LNCC .Petrópolis/RJ .422415

. .HENRY ALEXANDRE DURANTE MACHADO .XXX.547.248-XX .1 .PCD .INPE .São José dos Campos/SP .415667

(B7-07-C) Especialidade: Comunicação Social

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .LUMARYA SOUZA DE SOUSA .XXX.259.363-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005194

. .CARLISE NASCIMENTO BORGES .XXX.793.091-XX .2 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415689

. .PEDRO PINHEIRO NEVES .XXX.304.624-XX .3 .Ampla .C TI .Campinas/SP .421726

. .AMANDA TAVARES DE MELO DINIZ .XXX.296.844-XX .4 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .1005184

. .DIOGO PEREIRA DA SILVA .XXX.410.047-XX .5 .Ampla .INMA .Santa Tereza/ES .907697

. .FLAVIA PINTO LEIROZ .XXX.925.037-XX .6 .Ampla .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .420705

. .JOCELIO DE OLIVEIRA .XXX.952.674-XX .7 .Ampla .CETENE .Recife/PE .416259

. .CAMILA CRAVEIRO DA COSTA CAMPOS .XXX.203.941-XX .8 .Ampla .CEMADEN .São José dos Campos/SP .415332

. .DIOGO TEIXEIRA DE ANDRADE FERREIRA GOMES .XXX.221.727-XX .9 .Ampla .ON .Rio de Janeiro/RJ .0420820

. .CLARISSA SCHWARTZ .XXX.043.900-XX .10 .Ampla .INMA .Santa Tereza/ES .907698

. .LUANA MACIEIRA BARBOSA .XXX.448.736-XX .11 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907707

. .LAURA MAXIMO TEODORO .XXX.329.136-XX .1 .Negro .INPA .Manaus/AM .414931

. .ANDREA MARIA BATISTA DA SILVA .XXX.146.844-XX .2 .Negro .M P EG .Belém/PA .421838

. .CARLA PATRICIA SERQUEIRA LIMA .XXX.070.934-XX .3 .Negro .M P EG .Belém/PA .421849

. .MELISSA TAVARES MEDEIROS .XXX.012.751-XX .1 .PCD .CEMADEN .São José dos Campos/SP .417465

(B7-07-D) Especialidade: Contabilidade

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .DANIEL RODRIGO MARQUES DA ROCHA .XXX.815.297-XX .1 .Ampla .ON .Rio de Janeiro/RJ .422221

. .WILLIAN VARGAS TEBALDI GOMES .XXX.495.397-XX .2 .Ampla .CETEM .Rio de Janeiro/RJ .415122

. .MARIANA SIQUEIRA VILELA .XXX.058.954-XX .3 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .1005191

. .JOSE AUGUSTO BEZERRA DA SILVA .XXX.450.354-XX .1 .Negro .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .421055

. .PAULO MASSAO TAMURA .XXX.010.858-XX .1 .PCD .CETEM .Rio de Janeiro/RJ .415221

(B7-07-E) Especialidade: Qualquer área de formação

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .WELLINGTON DA SILVA .XXX.681.998-XX .1 .Ampla .C TI .Campinas/SP .422809

. .GRACIELE PEREIRA GUEDES .XXX.183.337-XX .2 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .413723

. .MOISES SARAIVA DE LUNA .XXX.247.363-XX .3 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .1005185

. .LUIS PAULO PIRES .XXX.968.556-XX .4 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415692

. .VITORIA PIMENTA ESTRELA .XXX.711.071-XX .5 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415700

. .LUCAS FREDERICO DE ALMEIDA .XXX.107.505-XX .6 .Ampla .LNCC .Petrópolis/RJ .645633

. .MARCUS FIRMINO SANTIAGO DA SILVA .XXX.058.217-XX .7 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005200

. .DAVI BOVOLENTA .XXX.177.888-XX .8 .Ampla .IBIC T .Brasília/DF .422525

. .JOANA BORTOLINI FRANCO .XXX.832.591-XX .9 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415742

. .RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO .XXX.181.444-XX .10 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005202

. .NAIARA ANDREOLI BITTENCOURT .XXX.498.429-XX .11 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005203

. .LARISA HO BECH GAIVIZZO .XXX.439.700-XX .12 .Ampla .INMA .Santa Tereza/ES .907699

. .MARIA GREISIMARE GOULART .XXX.108.209-XX .13 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415771

. .ANDRE LUIZ DE FREITAS BINS .XXX.193.217-XX .14 .Ampla .INMA .Santa Tereza/ES .907700

. .KAREN DAYSE VIEIRA DA CRUZ .XXX.252.094-XX .15 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .1005186

. .MARCELA ARAUJO MORAES RIBEIRO .XXX.306.891-XX .16 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421853

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025061600009

9

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .ANA HELENA LOPES DOS SANTOS .XXX.994.228-XX .17 .Ampla .CEMADEN .São José dos Campos/SP .415819

. .BRUNA PAIXAO DE OLIVEIRA .XXX.767.101-XX .18 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005204

. .CLEVERSON DE OLIVEIRA DOMINGOS .XXX.060.631-XX .19 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005205

. .MAYARA JORDANA BARROS OLIVEIRA SANTOS .XXX.202.644-XX .20 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005206

. .RAFAELA SOUZA LEMES .XXX.501.016-XX .21 .Ampla .LNA .Itajubá/MG .422757

. .MATHEUS DE VASCONCELOS ARRAES .XXX.850.074-XX .22 .Ampla .CETENE .Recife/PE .416391

. .ANA PAULA VASCONCELLOS DA SILVA .XXX.438.227-XX .23 .Ampla .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .422087

. .CELINA MARA SOARES .XXX.687.878-XX .24 .Ampla .C TI .Campinas/SP .422843

. .WAGNER SOARES DE LIMA .XXX.148.444-XX .25 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414985

. .EDUARDO DA ROCHA BASSI .XXX.074.290-XX .26 .Ampla .INPE .Santa Maria/RS .415833

. .HUGO HERNANDEZ DO NASCIMENTO .XXX.208.378-XX .27 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415863

. .LEONARDO MARTINS BARBOSA .XXX.923.527-XX .28 .Ampla .C TI .Campinas/SP .422851

. .ROGER KOBER .XXX.064.800-XX .29 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415866

. .RICHARD MEDEIROS DE ARAUJO .XXX.461.894-XX .30 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .1005187

. .JULIO DELMANTO FRANKLIN DE MATOS .XXX.340.428-XX .31 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415885

. .MATEUS BRAGA FERNANDES .XXX.453.661-XX .32 .Ampla .IBIC T .Brasília/DF .422659

. .GUILHERME SILVA FRACAROLLI .XXX.220.738-XX .33 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421874

. .BARBARA DO NASCIMENTO CALDAS .XXX.229.417-XX .34 .Ampla .IBIC T .Rio de Janeiro/RJ .420966

. .VITOR EVANGELISTA ALMADA .XXX.560.532-XX .35 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415909

. .ANNA CAROLINA VENTURINI .XXX.911.498-XX .36 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .413944

. .ALESSANDRA MARIA MARTINS DE FREITAS .XXX.712.406-XX .37 .Ampla .CEMADEN .São José dos Campos/SP .416380

. .LUIZ ALVES ANTONIO NETO .XXX.103.976-XX .38 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421876

. .NICOLAS ADDOR .XXX.537.121-XX .39 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415912

. .MARCELA DE ARAUJO PINTO .XXX.978.148-XX .40 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415936

. .GEORGE ANDRE GALVAO ESTEVES .XXX.682.016-XX .41 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415937

. .CAIQUE SILVEIRA MARTINS DA FONSECA .XXX.275.594-XX .42 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .1005190

. .MICHEL PLATINI CALDAS DE SOUZA .XXX.350.442-XX .43 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421910

. .ISABELA ARAUJO RESENDE .XXX.684.106-XX .44 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .416029

. .MARCOS ALVES DOS REYS .XXX.898.726-XX .45 .Ampla .LNCC .Petrópolis/RJ .415942

. .JULIANA MARQUES DA SILVA .XXX.073.277-XX .46 .Ampla .MAST .Rio de Janeiro/RJ .422679

. .GUSTAVO OLIVEIRA KWIATKOWSKI .XXX.600.840-XX .47 .Ampla .INMA .Santa Tereza/ES .907701

. .JOSEVANA DE LUCENA RODRIGUES .XXX.547.082-XX .48 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414992

. .DJANICE SILVA DE SANTANA .XXX.292.964-XX .49 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .1005188

. .FERNANDO CANTO MICHELOTTI .XXX.469.060-XX .50 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907708

. .JOAO PAULO SANTANA LAMARTIN MONTES .XXX.293.865-XX .51 .Ampla .INPA .Manaus/AM .415007

. .BRUNO CURTIS WEBER .XXX.377.077-XX .52 .Ampla .INMA .Santa Tereza/ES .907702

. .MERCIA KESLLEY OLIVEIRA DE LIMA .XXX.100.223-XX .53 .Ampla .CETEM .Cachoeiro do Itapemirim/ES .415269

. .EMELY BATTISTI DAL CASTEL .XXX.717.979-XX .54 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .416104

. .EDILSON MONTROSE DE AGUIAR JUNIOR .XXX.834.538-XX .55 .Ampla .CEMADEN .São José dos Campos/SP .421161

. .ADRIELLY CAMPOS E ALMEIDA .XXX.855.911-XX .56 .Ampla .CEMADEN .São José dos Campos/SP .415588

. .MARCIO CUNHA CARLOMAGNO .XXX.343.019-XX .57 .Ampla .LNA .Itajubá/MG .421815

. .ABNER DA COSTA PEIXOTO .XXX.245.348-XX .58 .Ampla .INPE .Cachoeira Paulista/SP .416150

. .ANDRE DA SOLER .XXX.816.199-XX .59 .Ampla .ON .Rio de Janeiro/RJ .422222

. .LUCAS AUGUSTO DA SILVA ZOLET .XXX.609.030-XX .60 .Ampla .CEMADEN .São José dos Campos/SP .416380

. .MARIANA MACIEL ALMEIDA DE ANDRADE .XXX.868.664-XX .61 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .420712

. .DIOGENES SOUZA FREITAS .XXX.890.514-XX .62 .Ampla .LNCC .Petrópolis/RJ .744302

. .BRUNA ROHR REISDOERFER .XXX.374.950-XX .63 .Ampla .INPE .Cachoeira Paulista/SP .416183

. .NATALIA DE MEDEIROS PIRES .XXX.574.518-XX .64 .Ampla .INPE .Belém/PA .416187

. .FLAVIO AUGUSTO QUEIROZ E SILVA .XXX.829.771-XX .65 .Ampla .INPE .Cuiabá/MT .416190

. .MANUELA SOUZA DE SAMPAIO .XXX.029.076-XX .66 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .416201

. .VICTOR MARQUES CALDEIRA .XXX.472.069-XX .67 .Ampla .LNCC .Petrópolis/RJ .744335

. .FERNANDA FERNANDES BEIRAO SPERLING .XXX.631.721-XX .68 .Ampla .LNCC .Petrópolis/RJ .745059

. .CLAUDIA PESTANA SIMOES .XXX.815.097-XX .69 .Ampla .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .422381

. .GUILHERME CAIXETA GOMES DE BEZERRA .XXX.139.971-XX .70 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421912

. .LEANDRO GALHEIGO DAMACENO .XXX.788.787-XX .71 .Ampla .LNCC .Petrópolis/RJ .744333

. .THALES ALESSANDRO DE CARVALHO .XXX.055.251-XX .72 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005207

. .FRANKLIN DOUGLAS FERREIRA .XXX.471.483-XX .73 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421929

. .CLOVIS HENRIQUE LEITE DE SOUZA .XXX.723.041-XX .74 .Ampla .ON .Rio de Janeiro/RJ .422244

. .BRUNA WERNECK CANABRAVA .XXX.390.837-XX .75 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907709

. .LUIS PEDRO POLESI DE CASTRO .XXX.314.988-XX .76 .Ampla .LNA .Itajubá/MG .1005212

. .FRANCILENE SOARES DE MEDEIROS COSTA .XXX.929.294-XX .77 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421942

. .DAVI JAMELLI SANTOS .XXX.918.784-XX .78 .Ampla .ON .Rio de Janeiro/RJ .422236

. .HAMILTON DE JESUS REZENDE .XXX.805.766-XX .79 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907710

. .MAYA DAMASCENO VALERIANO .XXX.009.288-XX .80 .Ampla .MAST .Rio de Janeiro/RJ .422693

. .DEYLON GOMES DE MORAES .XXX.473.831-XX .81 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907711

. .YLLEN SANTOS DE OLIVEIRA .XXX.723.367-XX .82 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .413825

. .ERIKA DE PAULA ALVES .XXX.748.656-XX .1 .Negro .INPE .São José dos Campos/SP .416210

. .HANNA VICTORIA MARZAGAO SANTOS .XXX.647.091-XX .2 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .1005201

. .LETICIA MUNIZ DOS SANTOS .XXX.034.998-XX .3 .Negro .C TI .Campinas/SP .422853

. .RAFAEL SANTANA GALVAO OLIVEIRA .XXX.336.131-XX .4 .Negro .INPP .Cuiabá/MT .907712

. .FLAVIA RODRIGUES DO NASCIMENTO .XXX.007.306-XX .5 .Negro .LNCC .Petrópolis/RJ .745086

. .SAMARA SILVA DE SOUZA .XXX.906.952-XX .6 .Negro .INPA .Manaus/AM .415023

. .ALLAN GREICON MACEDO LIMA .XXX.512.028-XX .7 .Negro .C TI .Campinas/SP .422977

. .GESSIKA MARIA GAMA CAMBRAINHA .XXX.512.154-XX .8 .Negro .INSA .Campina Grande/PB .1005189

. .VITOR MATEUS DOS REIS MARTINS DUARTE .XXX.946.048-XX .9 .Negro .INPE .São José dos Campos/SP .416226

. .NILSON DA ROCHA CORDEIRO .XXX.966.674-XX .10 .Negro .CETENE .Recife/PE .421070

. .PEDRO IGOR NASCIMENTO DA SILVA .XXX.438.743-XX .11 .Negro .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .422588

. .TAYLANE SANTOS DA COSTA .XXX.894.021-XX .12 .Negro .IBIC T .Brasília/DF .422538

. .DANIELLE SOARES GOMES .XXX.080.491-XX .13 .Negro .INPE .São José dos Campos/SP .416250

. .CESAR THIAGO JOSE DA SILVA .XXX.104.014-XX .14 .Negro .CETENE .Recife/PE .421107

. .LARYSSA DA SILVA MIRANDA .XXX.612.291-XX .15 .Negro .IBIC T .Brasília/DF .422563

. .THAYS PASSOS BRANDAO .XXX.950.497-XX .16 .Negro .ON .Rio de Janeiro/RJ .1005214

. .ERIKA TATIANE DE OLIVEIRA QUEIROZ .XXX.865.156-XX .17 .Negro .CETEM .Rio de Janeiro/RJ .415310

. .LUIZ PAULO DA SILVA BRAGA .XXX.514.377-XX .18 .Negro .IBIC T .Rio de Janeiro/RJ .422609

. .DANIEL ADELINO DA SILVA .XXX.843.498-XX .19 .Negro .MAST .Rio de Janeiro/RJ .422713

. .RENATA MOREIRA BRUNO DOS SANTOS .XXX.920.591-XX .20 .Negro .INPE .São José dos Campos/SP .416249

. .JACQUELINE DE MOURA FERREIRA DIAS .XXX.546.826-XX .21 .Negro .LNA .Itajubá/MG .1005213

. .SAMUEL MARTINS DOS SANTOS .XXX.756.058-XX .22 .Negro .INPE .São José dos Campos/SP .416129

. .LUIZE STOETERAU NAVARRO .XXX.848.099-XX .1 .PCD .INPE .São José dos Campos/SP .416211

. .ROGERIO BATISTA DE SOUZA REIS .XXX.419.888-XX .2 .PCD .INPE .São José dos Campos/SP .416223

. .VICTOR ROMERO DE FIGUEIREDO PALMEIRA .XXX.590.194-XX .3 .PCD .INPE .Natal/RN .415819

. .CRISTINA VIDIGAL CABRAL DE MIRANDA .XXX.185.176-XX .4 .PCD .MC TI/AC .Brasília/DF .1005208

. .FRANCIELI SOCOLOSKI RODRIGUES .XXX.797.870-XX .5 .PCD .CEMADEN .São José dos Campos/SP .415951

. .MELISSA PERON E SA CARNEIRO DE SOUSA .XXX.043.077-XX .6 .PCD .INT .Rio de Janeiro/RJ .421675
ANEXO II

. .U N I DA D ES .CANAL DE DÚVIDAS

. .Administração Central - MCTI/AC .coape@mcti.gov.br

. .Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas - CBPF .segep@cbpf.br

. .Centro de Tecnologia da Informação Renato Archer - CTI .digep@cti.gov.br

. .Centro de Tecnologia Mineral - CETEM .segrh@cetem.gov.br

. .Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE .pessoas@cetene.gov.br

. .Centro Nacional de Monitoramento e Alertas de Desastres Naturais - CEMADEN .ngp@cemaden.gov.br

. .Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia - IBICT .dirhu@ibict.br

. .Instituto Nacional de Mata Atlântica - INMA .coape@mcti.gov.br

. .Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia - INPA .sereh@inpa.gov.br

. Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais - INPE cogrh@inpe.br

. . .digep@inpe.br

. Instituto Nacional de Pesquisas do Pantanal - INPP coadm@inpp.gov.br

. . .coape@mcti.gov.br

. .Instituto Nacional de Tecnologia - INT .digep@int.gov.br

. .Instituto Nacional do Semiárido - INSA .coape@mcti.gov.br

. .Laboratório Nacional de Astrofísica - LNA .srh@lna.br

. .Laboratório Nacional de Computação Científica - LNCC .segep@lncc.br

. .Museu de Astronomia e Ciências Afins - MAST .srh@mast.br

. .Museu Paraense Emílio Goeldi - MPEG .segep@museu-goeldi.br

. .Observatório Nacional - ON .srh@on.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

